КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _6 мая  2024 года № 321

         р.п. Лебяжье

Об утверждении Положения о создании комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам Лебяжьевского муниципального округа Курганской области.
              В соответствии с Федеральными законами от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Курганской области от 29 декабря 2015 года № 135 «О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения на территории Курганской области», в целях организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, повышения качества обслуживания населения и обеспечения равного доступа субъектов, оказывающих транспортные услуги по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом,  Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Утвердить  Положение о комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
            2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
            3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике».
            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа по строительству и ЖКХ.
Глава Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                                        И. В. Фадеева
исп. О. В. Замятина
тел. 9-74-72

Приложение 1

к постановлению Администрации Лебяжьевского

муниципального округа Курганской области

от 6 мая 2024 года №_321_____

«Об утверждении Положения о создании комиссии

по проведению открытого конкурса на право получения

 свидетельства об осуществлении перевозок по одному

или нескольким муниципальным маршрутам регулярных

перевозок по нерегулируемым тарифам Лебяжьевского

муниципального округа Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
I. Общие положения

1. Комиссия по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам (далее - Комиссия) создана в целях обеспечения здоровой конкуренции на рынке транспортных услуг на территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области.

2. Комиссия в своей практической деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской  Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Курганской области от 29.12.2015 года № 135 «О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения на территории Курганской области».
3. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с действующим законодательством и основывается на принципах гласности, целесообразности и разумности принимаемых решений.

II. Функции Комиссии
4. Основными функциями Комиссии при проведении конкурса являются:

1) вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;

2) проверка сведений, представленных в заявках, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

3) определение победителя конкурса;

4) ведение и подписание протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в Конкурсе, протокола оценки заявок и определения победителя Конкурса.

III. Порядок формирования Комиссии
5. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

6. Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек. Председатель и заместитель председателя Комиссии являются членами Комиссии. При отсутствии члена Комиссии (за исключением председателя) по уважительной причине его права и обязанности исполняет его уполномоченное лицо. В случае временного отсутствия председателя Комиссии его права и обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

IV. Права и обязанности Комиссии
7. Комиссия обязана:

- проверять соответствие участников конкурса предъявляемым к ним требованиям, установленным действующим законодательством;

- не проводить переговоров с участниками конкурса;

- оценивать и сопоставлять заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями, указанными в настоящем Порядке;

8. Члены Комиссии обязаны:

- знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями действующего законодательства;

- соблюдать порядок рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, установленный в конкурсной документации;

- не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения конкурса, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

9. Члены Комиссии вправе:

- знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в конкурсе;

- проверять правильность содержания протоколов.

10. Члены Комиссии:

- осуществляют рассмотрение и оценку заявок на участие в конкурсе;

- подписывают протокол вскрытия конвертов, протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

- принимают участие в определении победителя конкурса путем обсуждения и голосования, подписывают протокол оценки заявок и определения победителя конкурса.

11. Председатель Комиссии (в его отсутствие - заместитель председателя):

- осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;

- объявляет состав Комиссии;

- подписывает протоколы;

- объявляет победителя конкурса;

-осуществляет иные действия, связанные с работой Комиссии, в соответствии с настоящим Положением.

Приложение 2

к постановлению Администрации Лебяжьевского

муниципального округа Курганской области

от 6 мая_2024 года №_321_____

«Об утверждении Положения о создании комиссии

по проведению открытого конкурса на право получения

 свидетельства об осуществлении перевозок по одному

или нескольким муниципальным маршрутам регулярных

перевозок по нерегулируемым тарифам Лебяжьевского

муниципального округа Курганской области»
Состав

конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам

Заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа по строительству и ЖКХ – председатель Комиссии
 Начальник отдела экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа – заместитель председателя Комиссии
Главный специалист отдела экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа – секретарь Комиссии
Члены комиссии:

Начальник отдела строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа
Исполняющий обязанности начальника финансового отдела Администрации Лебяжьевского муниципального округа
Главный специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Лебяжьевского муниципального округа